guaritas, subestação, reservatórios e demais edificações anexas, ainda que estas sejam de obrigação de 

implantação pela CONCESSIONÁRIA, conforme ANEXO III do CONTRATO – CADERNO DE ENCARGOS DA 

CONCESSIONÁRIA, e seu APÊNDICE I – PROGRAMA DE NECESSIDADES.  

1.1. TIPOLOGIA CEI – 20 Salas 

A TIPOLOGIA CEI tem área total edificada de 3.604 m² (três mil seiscentos e quatro metros 

quadrados) e 20 salas, com capacidade de atendimento de até 360 ALUNOS por turno, considerando 20 

alunos por sala nas salas de Berçário I até o Segundo Período, e mais duas Salas Multiuso, totalizando a 

capacidade de até 714 alunos nos dois turnos e eventual ocupação concomitante das Salas Multiuso,

[...]

Isométrica Referencial TIPOLOGIA CEI 20 Salas - Axonométricas 

Elaboração: São Paulo Parcerias, 2025  

Figura 5. Planta Referencial TIPOLOGIA CEI 20 Salas - Diagramas 

Elaboração: 
Elaboração: São Paulo Parcerias, 2025 

1.2. TIPOLOGIA EEF A – 12 Salas 

A TIPOLOGIA EEF A tem área total edificada de 4.660 m² (quatro mil, seiscentos e sessenta metros 

quadrados) e 17 (dezessete) salas de aula, dentre as quais 5 (cinco) são salas extras. A edificação tem 

capacidade de atendimento de 300 (trezentos) ALUNOS de 6 a 10 anos em turno integral, que corresponde 

ao 1° ao 5° ano do Ensino Fundamental.

[...]

Isométrica Referencial TIPOLOGIA EEF A – 12 Salas - Axonométricas 

Elaboração: São Paulo Parcerias, 2025

Figura 10. Planta Referencial TIPOLOGIA EEF A – 12 salas - Diagramas 

Elaboração: São Parceirias, 2025 

1.3. TIPOLOGIA EEF B – 12 Salas 

A TIPOLOGIA EEF B tem área total edificada de 4.660 m² (quatro mil, seiscentos e sessenta metros 

quadrados) e 16 (dezesseis) salas de aula, dentre as quais 4 (quatro) são salas extras. A edificação tem 

capacidade de atendimento de 360 (trezentos e sessenta) ALUNOS de 10 a 14 anos em turno integral, que 

corresponde ao 6° ao 9° ano do Ensino Fundamental..

[...]

Elaboração: São Paulo Parcerias, 2025

Figura 15 Planta Referencial TIPOLOGIA EEF B –12salas - Diagramas 

Elaboração: Sâo Paulo Parceirias, 2025 

Página 32 de 41 

1.4. TIPOLOGIA EEF C – 20 Salas 

A TIPOLOGIA EEF Ctem área total edificada de 6.481 m² (seis mil, quatrocentos e oitenta e um 

metros quadrados) e 25 (vinte e cindo) salas de aula, dentre as quais cinco são salas extras. A edificação tem 

capacidade de atendimento de 540 (quinhentos e quarenta) ALUNOS de 6 a 14 anos em turno integral, que 

corresponde ao 1° ao 9° ano do Ensino Fundamental.